АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24
«18 » апреля 2019 г.
с. Чернава

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
Чернавского муниципального
образования за 1 квартал  2019 года

   На основании Устава Чернавского муниципального образования статьи 3 и решения Совета «О бюджете Чернавского муниципального образования на 2019 год» №18 от 24 декабря 2018 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить исполнение бюджета Чернавского муниципального образования за 1 квартал 2019 года согласно приложению:
     по доходам 1 173 074,92 рублей,
     по расходам 446 360,59 рублей,
     профицит бюджета 726 714,33 рублей.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ивантеевского муниципального района в разделе «Чернавское муниципальное образование».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Чернавского
муниципального образования 					О.А. Романова

	[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                 Приложение к постановлению №24  от 18.04. 2019 года

	                                                                                                                                                 Администрации Чернавского муниципального образования Ивантеевского

	                                                                                                                                                 муниципального района Саратовской области "Об утверждении отчета об

	                                                                                                                                                 исполнении бюджета Чернавского муниципального  образования

	                                                                                                                                                 за 1 квартал 2019 года "

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2019 ГОДА

	КОДЫ

	на 1 апреля 2019 г.

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.04.2019

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Чернавское
	Глава по БК

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет сельских поселений
	         по ОКТМО
	63619450

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	2 792 500,00
	1 173 074,92
	1 619 425,08

	в том числе:

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	249 600,00
	29 967,21
	219 632,79

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110
	400,00
	49,20
	350,80

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 0000 110
	1 073 539,00
	1 073 538,80
	0,20

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	169 100,00
	3 812,69
	165 287,31

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	32 000,00
	4 243,00
	27 757,00

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110
	641 961,00
	39 058,78
	602 902,22

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 1 08 04020 01 0000 110
	500,00
	300,00
	200,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 10 0000 150
	42 500,00
	8 100,00
	34 400,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 29999 10 0000 150
	500 000,00
	-
	500 000,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 10 0000 150
	82 900,00
	14 005,24
	68 894,76

	                                              2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	3 569 550,00
	446 360,59
	3 123 189,41

	в том числе:

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000 0100 00 0 00 00000 000
	2 735 650,00
	336 218,70
	2 399 431,30

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000 0102 00 0 00 00000 000
	634 000,00
	107 088,00
	526 912,00

	  Выполнение функций органами местного самоуправления
	200
	000 0102 91 0 00 00000 000
	634 000,00
	107 088,00
	526 912,00

	  Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	200
	000 0102 91 3 00 00000 000
	634 000,00
	107 088,00
	526 912,00

	  Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального района (образования)
	200
	000 0102 91 3 00 02300 000
	634 000,00
	107 088,00
	526 912,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 91 3 00 02300 121
	-
	86 250,00
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 91 3 00 02300 129
	-
	20 838,00
	-

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 00 0 00 00000 000
	1 644 050,00
	179 221,86
	1 464 828,14

	  Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области»
	200
	000 0104 75 0 00 00000 000
	530 000,00
	-
	530 000,00

	  Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы администрации Чернавского муниципального образования"
	200
	000 0104 75 0 01 00000 000
	530 000,00
	-
	530 000,00

	  Развитие материально-технической базы для организации осуществления полномочий органами местного самоуправления
	200
	000 0104 75 0 01 72600 000
	500 000,00
	-
	500 000,00

	  Развитие материально-технической базы для организации осуществления полномочий органами местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	200
	000 0104 75 0 01 S2600 000
	30 000,00
	-
	30 000,00

	  Выполнение функций органами местного самоуправления
	200
	000 0104 91 0 00 00000 000
	1 025 750,00
	157 146,86
	868 603,14

	  Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	200
	000 0104 91 3 00 00000 000
	1 025 750,00
	157 146,86
	868 603,14

	  Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	200
	000 0104 91 3 00 02200 000
	1 023 500,00
	157 146,86
	866 353,14

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 91 3 00 02200 121
	-
	108 102,40
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 91 3 00 02200 129
	-
	26 117,69
	-

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	000 0104 91 3 00 02200 242
	-
	8 494,91
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 91 3 00 02200 244
	-
	14 237,23
	-

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0104 91 3 00 02200 853
	-
	194,63
	-

	  Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами муниципальной власти
	200
	000 0104 91 3 00 06100 000
	2 250,00
	-
	2 250,00

	  Представление межбюджетных трансфертов
	200
	000 0104 96 0 00 00000 000
	88 300,00
	22 075,00
	66 225,00

	  Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам
	200
	000 0104 96 1 00 00000 000
	88 300,00
	22 075,00
	66 225,00

	  Представление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджетов муниципальных образований на осуществление муниципальных полномочий  на финансовое обеспечение расходов по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения
	200
	000 0104 96 1 00 66040 000
	88 300,00
	22 075,00
	66 225,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0104 96 1 00 66040 540
	88 300,00
	22 075,00
	66 225,00

	  Резервные фонды
	200
	000 0111 00 0 00 00000 000
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Расходы по исполнению отдельных обязательств
	200
	000 0111 99 0 00 00000 000
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Средства резервных фондов
	200
	000 0111 99 4 00 00000 000
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Средства резервного фонда администрации муниципального образования
	200
	000 0111 99 4 00 08810 000
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Резервные средства
	200
	000 0111 99 4 00 08810 870
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 00 0 00 00000 000
	447 600,00
	49 908,84
	397 691,16

	  Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества
	200
	000 0113 94 0 00 00000 000
	250 000,00
	-
	250 000,00

	  Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	200
	000 0113 94 0 00 06600 000
	250 000,00
	-
	250 000,00

	  Представление межбюджетных трансфертов
	200
	000 0113 96 0 00 00000 000
	196 100,00
	49 025,00
	147 075,00

	  Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам
	200
	000 0113 96 1 00 00000 000
	196 100,00
	49 025,00
	147 075,00

	  Представление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджетов муниципальных образований на осуществление муниципальных полномочий  на финансовое обеспечение расходов по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения
	200
	000 0113 96 1 00 66040 000
	196 100,00
	49 025,00
	147 075,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0113 96 1 00 66040 540
	196 100,00
	49 025,00
	147 075,00

	  Меры социальной поддержки и материальная поддержка отдельных категорий населения области
	200
	000 0113 97 0 00 00000 000
	1 500,00
	883,84
	616,16

	  Реализация основного мероприятия
	200
	000 0113 97 0 01 Z0000 000
	1 500,00
	883,84
	616,16

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0113 97 0 01 Z0000 853
	-
	883,84
	-

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	000 0200 00 0 00 00000 000
	82 900,00
	14 005,24
	68 894,76

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000 0203 00 0 00 00000 000
	82 900,00
	14 005,24
	68 894,76

	  Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и муниципальных образований
	200
	000 0203 90 0 00 00000 000
	82 900,00
	14 005,24
	68 894,76

	  Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за счет единой субвенции из федерального бюджета
	200
	000 0203 90 1 00 00000 000
	82 900,00
	14 005,24
	68 894,76

	  Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	200
	000 0203 90 1 00 51180 000
	82 900,00
	14 005,24
	68 894,76

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 90 1 00 51180 121
	-
	11 280,00
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 90 1 00 51180 129
	-
	2 725,24
	-

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	000 0400 00 0 00 00000 000
	60 000,00
	18 000,00
	42 000,00

	  Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000 0412 00 0 00 00000 000
	60 000,00
	18 000,00
	42 000,00

	  Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества
	200
	000 0412 94 0 00 00000 000
	60 000,00
	18 000,00
	42 000,00

	  Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	200
	000 0412 94 0 00 06700 000
	60 000,00
	18 000,00
	42 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0412 94 0 00 06700 244
	-
	18 000,00
	-

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000 0500 00 0 00 00000 000
	470 000,00
	30 128,94
	439 871,06

	  Благоустройство
	200
	000 0503 00 0 00 00000 000
	470 000,00
	30 128,94
	439 871,06

	  Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	200
	000 0503 89 0 00 00000 000
	470 000,00
	30 128,94
	439 871,06

	200
	000 0503 89 3 00 00000 000
	470 000,00
	30 128,94
	439 871,06

	  Мероприятия в области благоустройства.Уличное освещение
	200
	000 0503 89 3 00 06300 000
	170 000,00
	30 128,94
	139 871,06

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 89 3 00 06300 244
	-
	30 128,94
	-

	  Мероприятия в области благоустройства.Озеленение, прочие мероприятия по благоустройству поселений.
	200
	000 0503 89 3 00 06400 000
	300 000,00
	-
	300 000,00

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	000 0800 00 0 00 00000 000
	26 000,00
	-
	26 000,00

	  Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	200
	000 0804 00 0 00 00000 000
	26 000,00
	-
	26 000,00

	  Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»
	200
	000 0804 61 0 00 00000 000
	26 000,00
	-
	26 000,00

	200
	000 0804 61 0 01 00000 000
	26 000,00
	-
	26 000,00

	  Организация и проведение мероприятий, посвященных календарным праздникам и памятным датам
	200
	000 0804 61 0 01 Z0000 000
	26 000,00
	-
	26 000,00

	  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	200
	000 1000 00 0 00 00000 000
	195 000,00
	48 007,71
	146 992,29

	  Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 00 0 00 00000 000
	195 000,00
	48 007,71
	146 992,29

	  Меры социальной поддержки и материальная поддержка отдельных категорий населения
	200
	000 1001 92 0 00 00000 000
	195 000,00
	48 007,71
	146 992,29

	  Муниципальные доплаты к пенсии
	200
	000 1001 92 0 03 00000 000
	195 000,00
	48 007,71
	146 992,29

	  Ежемесячная доплата к трудовым пенсиям лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	200
	000 1001 92 0 03 20340 000
	195 000,00
	48 007,71
	146 992,29

	  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	000 1001 92 0 03 20340 312
	-
	48 007,71
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-777 050,00
	726 714,33
	x

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	777 050,00
	-726 714,33
	1 503 764,33

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-
	-

	из них:

	500
	00000000000000000000
	777 050,00
	-726 714,33
	1 503 764,33

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	777 050,00
	-726 714,33
	1 503 764,33

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-2 792 500,00
	-1 173 074,92
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-2 792 500,00
	-1 173 074,92
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-2 792 500,00
	-1 173 074,92
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-2 792 500,00
	-1 173 074,92
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-2 792 500,00
	-1 173 074,92
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	3 569 550,00
	446 360,59
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	3 569 550,00
	446 360,59
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	3 569 550,00
	446 360,59
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	3 569 550,00
	446 360,59
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	3 569 550,00
	446 360,59
	X